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VENDIM 
Nr. 10, datë 9.1.2025 

  
PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA 

NË VENDIMIN NR. 921, DATË 29.12.2014, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR 

PERSONELIN E ADMINISTRATËS 
DOGANORE”, TË NDRYSHUAR 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 

neneve 7, pika 3, 8, 14, 15, pika 3, shkronja “dh”, 
pika 4, shkronja “ç”, pika 5, shkronja “dh”, pika 6, 
shkronja “d”, pika 7, shkronja “dh”, pikat 9, 11 e 12, 
të ligjit nr. 102/2014, “Kodi Doganor i Republikës 
së Shqipërisë”, dhe të nenit 4, të ligjit nr. 7961, datë 
12.7.1995, “Kodi i Punës i Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit 
të Financave, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
I. Në kreun VIII/1, të vendimit nr. 921, datë 

29.12.2014, të Këshillit të Ministrave, “Për 
personelin e administratës doganore”, të ndryshuar, 
bëhen këto ndryshime dhe shtesa:  

1. Në shkronjën “b”, të pikës 1, bëhen 
ndryshimet e mëposhtme: 

a) Paragrafi i dytë, i nënndarjes “i”, ndryshohet, 
si më poshtë vijon: 

“Përveç përgjegjësive të parashikuara në 
legjislacionin doganor, drejtori i përgjithshëm i 
Doganave miraton planin operacional dhe 
strategjinë e biznesit të administratës doganore, si 
dhe dokumentet e tjera në kompetencë të tij; 
propozon, pranë ministrit përgjegjës për financat, 
strukturën organizative, rregulloret e brendshme të 
administratës doganore e projektaktet dhe adreson 
përgjegjësitë në të gjitha nivelet e administratës, në 
varësi të nevojave apo të rrethanave specifike.”. 

b) Në nënndarjen “iv”, emërtesa “kryetar i Degës 
Doganore Fier” hiqet. 

2. Në pikën 2 bëhen këto shtesa dhe ndryshime: 
a) Në shkronjën “a” bëhen shtesat dhe 

ndryshimet, si më poshtë: 
i. Në fund të paragrafëve të nënndarjes “i” 

shtohen paragrafët, me këtë përmbajtje:  
“- menaxhimin dhe ndjekjen e marrëdhënieve 

me masmedian dhe me komunitetin e biznesit;  
- përgatitjen dhe ndjekjen e zbatimit të 

programeve të publikimit të çdo risie në sistemin 

doganor, në bashkëpunim me strukturat teknike dhe 
koordinatorin për të drejtën e informimit.”. 

ii. Në nënndarjen “iii” bëhen ndryshimet, si më 
poshtë vijon: 

a) Emërtimi “Drejtoria e Koordinimit dhe 
Marrëdhënieve me Jashtë” zëvendësohet me 
“Drejtoria e Integrimit, Koordinimit dhe 
Marrëveshjeve”; 

b) Nënndarja “- Ndjek e menaxhon 
marrëdhëniet me masmedian dhe me komunitetin e 
biznesit, si dhe përgatit e ndjek zbatimin e 
programeve të publikimit të çdo risie në sistemin 
doganor”, shfuqizohet; 

iii. Paragrafi i fundit i nënndarjes “iv”, 
shfuqizohet; 

iv. Në fund të nënndarjes “v” shtohet fjalia, me 
këtë përmbajtje:  

 “Drejtoria e Antikorrupsionit dhe Standardeve 
Profesionale asiston Koordinatorin kundër 
Korrupsionit gjatë kryerjes së hetimeve për çështje 
antikorrupsioni.”. 

v. Nënndarja “vi” ndryshohet, si më poshtë 
vijon: 

“vi. Drejtoria e Apelimit, Ankimimeve Doganore 
dhe Përafrimit me Bashkimin Evropian, që përbëhet 
nga:  

- sektori i apelimit/ankimimit;  
- sektori i përafrimit të legjislacionit me 

Bashkimin Evropian.  
Sektori i apelimit/ankimimit shqyrton ankimet 

administrative ndaj vendimeve të degëve doganore 
në lidhje me pagesën e detyrimeve dhe/ose gjobave 
dhe ia paraqet për vendimmarrje drejtorit të 
përgjithshëm të Doganave. Ndjek proceset 
gjyqësore, ku palë është Drejtoria e Përgjithshme e 
Doganave. Në bashkëpunim me strukturat 
përkatëse teknike në Drejtorinë e Përgjithshme të 
Doganave, asiston për përfaqësimin në proceset 
gjyqësore, ku palë janë vetëm degët doganore, në 
rastet kur kërkohet prej tyre, lidhur me 
vendimmarrje të drejtorit të Përgjithshëm. 

Sektori i përafrimit të legjislacionit me Bashkimin 
Evropian, në përputhje me misionin e autoriteteve 
doganore, ndjek planin e përafrimit të legjislacionit 
doganor/akcizës me atë të Bashkimit Evropian. Jep 
mendim për propozimet e strukturave përkatëse 
teknike për çështje të përafrimit të legjislacionit në 
fushën doganore apo të akcizës. Jep mendim në 
bashkëpunim me strukturat e tjera në Drejtorinë e 
Përgjithshme të Doganave për projektaktet e 
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propozuara nga institucionet e tjera që lidhen me 
veprimtarinë doganore.”. 

vi. Nënndarja “vii” ndryshohet, si më poshtë 
vijon: 

“vii. Drejtoria e Statistikës, Pagesave, Analizës së 
të Ardhurave dhe Administrimit të Borxhit, që 
përbëhet nga: 

- sektori i statistikës dhe analizës së të ardhurave;  
- sektori i monitorimit të borxhit dhe 

bashkëpunimit me tatimet; 
- sektori i pagesave, të ardhurave dhe garancive. 
Sektori i statistikës dhe analizës së të ardhurave 

ka këto detyra: 
- Mbledh të dhëna për lëvizjen e mallrave, që 

hyjnë e dalin nga territori doganor i Republikës së 
Shqipërisë; 

- Monitoron e detajon planin e të ardhurave; 
- Analizon të dhënat, objekt të vlerësimit nga 

zyrat e interesuara dhe autoritetet publike, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi, duke e zgjeruar 
fushën e përgjegjësive edhe me studime e analiza të 
realizimit të të ardhurave dhe mallrave kryesore.  

Sektori i monitorimit të borxhit dhe 
bashkëpunimit me tatimet ka këto detyra: 

- Administron procedurat për regjistrimin e 
operatorëve në sistemin doganor, lindjen dhe 
rikuperimin e borxhit, përgatitjen dhe administrimin 
e udhëzimeve për kontabilizimin e të ardhurave nga 
detyrimet e importit, eksportit ose akcizës, për 
vjeljen e detyrimeve dhe rimbursimin ose shlyerjen 
e borxhit, si dhe monitoron procedurat për vjeljen e 
borxhit e rikuperimin me forcë; 

- Bashkëpunon me strukturat tatimore, sipas 
marrëveshjeve në fuqi;  

- Përgatit raporte, analiza, studime, analizon dhe 
vlerëson informacionet e ndryshme, që merr nga 
strukturat tatimore dhe/ose doganore dhe 
propozon ndërtimin e profileve të reja të riskut etj. 

Sektori i pagesave, të ardhurave dhe garancive ka 
këto detyra: 

- Ndjek, kontrollon e monitoron të gjitha pagesat 
në sistem, përgatit procedurat e kreditimit të 
pagesave dhe të kontrollit të tyre me bankat e 
thesarin;  

- Monitoron pagesat hyrëse në sistemin Asycuda 
World, që të bëhen në mënyrë standarde;  

- Siguron që pagesat të bëhen në numrin e 
llogarisë që i përket shoqërisë;  

- Ndjek dhe evidenton të gjitha pasaktësitë e 
arkëtarëve të degëve doganore lidhur me pagesat 
hyrëse në sistem; 

- Administron rregullat e procedurat e dhënies së 
garancive doganore dhe të akcizës, të monitorimit e 
të zhbllokimit të tyre; 

- Përgatit raportet përkatëse lidhur me shumat e 
kredituara në sistemin Asycuda World gjatë periudhës 
dhe bën përpunimin e këtyre raporteve;  

- Përgatit informacionin përfundimtar lidhur me 
krahasimin e shumave të kredituara në sistem me ato 
të marra nga thesari dhe të dhënat e dërguara nga 
çdo degë doganore;  

- Siguron që të marrë periodikisht nga ministria 
përgjegjëse për financat, në format elektronik, dhe 
në periudha njëmujore informacion të detajuar nga 
thesari lidhur me pagesat e bëra, për shkak të 
veprimtarisë doganore.”. 

b) Në shkronjën “b” bëhen ndryshimet, si më 
poshtë vijon: 

i. Emërtesa “Departamenti Administrativ” 
zëvendësohet me “Departamenti Ekonomik dhe i 
Burimeve Mbështetëse”. 

ii. Në nënndarjen “i” bëhen ndryshimet, si më 
poshtë vijon: 

a) Në paragrafin e parë, nënndarja “ - zyra e 
sekretari/protokollit dhe arkivit” shfuqizohet;  

b) Në paragrafin e dytë, fjalët “... dhe administron 
arkivin e Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave” 
shfuqizohen; 

iii. Në nënndarjen “ii” bëhen ndryshimet, si më 
poshtë vijon: 

a) Emërtesa “Drejtoria e Burimeve 
Mbështetëse” zëvendësohet me “Drejtoria e 
Aseteve dhe e Shërbimeve Mbështetëse”; 

b) Pas nënndarjes “- Sektori i Zgjidhjeve dhe 
Suportit (help desk)” shtohet nënndarja “- zyra e 
sekretari/protokollit dhe arkivit.”; 

c) Pas paragrafit të fundit shtohet paragrafi, me 
këtë përmbajtje: 

“Zyra e sekretari/protokollit dhe arkivit 
administron shërbimin e sekretari/protokollit dhe 
arkivin e DPD-së.”. 

iv. Nënndarja “iii” ndryshohet, si më poshtë 
vijon: 

“iii. Drejtoria e Buxhetit dhe Financës, që 
përbëhet nga:  

- sektori i planifikimit dhe monitorimit të 
buxhetit;  

- sektori i financës dhe kontabilitetit;  
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Sektori i planifikimit dhe monitorimit të buxhetit 
është përgjegjës, për:  

- zbatimin e legjislacionit e të procedurave, që 
kanë të bëjnë me menaxhimin dhe buxhetin e 
financave publike, organizimin e punës në procesin 
e hartimit të programit buxhetor afatmesëm të 
institucionit, hartimin e pasqyrave përmbledhëse të 
projektbuxhetit, si dhe për detajimin e planit të 
buxhetit të miratuar nga ministria përgjegjëse për 
financat për aparatin e drejtorisë dhe degët 
doganore;  

- hartimin e raporteve të monitorimit të buxhetit 
dhe raportimin e tyre pranë ministrisë përgjegjëse 
për financat brenda afateve të përcaktuara;  

- rakordimin me ministrinë përgjegjëse për 
financat të fondeve buxhetore të planifikuara e të 
realizuara.  

Sektori i financës dhe kontabilitetit është 
përgjegjës, për:  

- monitorimin rregullisht të transfertave nga 
gjobat në dispozicion të Drejtorisë së Përgjithshme 
të Doganave, përdorimin e tyre për pjesën e 
shpenzimeve operative dhe investime, si dhe fondin 
për shpërblimin nga gjobat në përputhje me Kodin 
Doganor e udhëzimet përkatëse për këtë qëllim; 

- kryerjen e analizave financiare dhe të bilancit, 
mbajtjen e kontabilitetit, shpërndarjen e dhënien e 
fondeve të nevojshme për funksionimin e zyrave 
qendrore e vendore, pagimin e personelit doganor 

dhe administrimin e pagave e të shpërblimeve të 
tjera shtesë të personelit të Drejtorisë së 
Përgjithshme të Doganave;  

- ndjekjen e përgatitjes së raportimeve periodike 
për kreditë dhe debitë e trashëguara.”. 

c) Në nënndarjen “i”, të shkronjës “dh”, bëhen 
ndryshimet, si më poshtë vijon: 

i. Në paragrafin e pestë, fjalët “... pas zhdoganimit 
(a posterior) ...” zëvendësohen me “... dhe 
mbikëqyrjen ...”; 

ii. Në paragrafin e shtatë, pas fjalëve “... lidhur me 
analizën e riskut ...” shtohen fjalët “... kontrollet pas 
zhdoganimit (a posterior), ...”. 

II. Kudo në vendim, emërtesa “Koordinatori i 
Rrjetit të Koordinatorëve kundër Korrupsionit” 
zëvendësohet me “Koordinatori kundër 
Korrupsionit”. 

III. Aneksi nr. 1, bashkëlidhur vendimit, 
zëvendësohet me aneksin nr. 1, që i bashkëlidhet 
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

IV. Ngarkohen Ministria e Financave dhe 
Drejtoria e Përgjithshme e Doganave për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 

 
ANEKSI NR. 1   

Emërtimi i postit Funksioni Kategoria  
Nr. i 

punonjësve  
Klasa e 
pagës  

Zyra e drejtorit të përgjithshëm 

Drejtor i përgjithshëm  I 1 I-3 

Koordinator kundër korrupsionit II 1 II-1 

Drejtor kabineti  A 1 II-1 

Këshilltar  A 4 II-2 

Përpunues informacioni C3 1   

Totali Zyrës së drejtorit të përgjithshëm 8   

Drejtoritë në varësi të drejtorit të përgjithshëm 

Drejtoria e Integrimit, 
Koordinimit dhe 
Marrëveshjeve  

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Sektori i Koordinimeve dhe 
Projekteve 

Specialist C1 2 IV-1 

Sektori i Integrimit Evropian Specialist C1 3 IV-1 

Totali drejtorisë 6   

Drejtoria Auditit të Brendshëm  
Drejtor drejtorie  A 1 II-2 

Auditues  C1 7 IV-1 

Totali i Drejtorisë 8   

Drejtoria e Antikorrupsionit & Standardeve Profesionale 
Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Specialist  C1 4 IV-1 

Totali i Drejtorisë  5   

Drejtoria e Statistikës, 
Pagesave, Analizës së të 

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 
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Ardhurave dhe 
Administrimit të Borxhit 

Sektori Statistikës dhe Analizës 
së të Ardhurave 

Specialist  C1 3 IV-1 

Sektori i Monitorimit të Borxhit 
dhe Bashkëpunimit me Tatimet  

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 2 IV-1 

Sektori i Pagesave, të Ardhurave 
dhe Garancive  

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist C1 6 IV-1 

Totali i Drejtorisë 15   

Drejtoria e Apelimit, 
Ankimimeve Doganore 
dhe Përafrimit me BE 

  

Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Përpunues informacioni C3 1   

Sektori i Përafrimit të 
Legjislacionit me BE 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 4 IV-1 

Sektori i Apelimit/Ankimimit  
Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 9 IV-1 

Totali Drejtorisë  17   

Totali i zyrës dhe i drejtorive në varësi të Drejtorit të Përgjithshëm 59   

Departamenti Teknik  

Departamenti Teknik  
Zëvendësdrejtor i përgjithshëm  II 1 II-1 

Përpunues informacioni C3 1   

Totali 2   

Drejtoria e Procedurave 
Doganore 

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Sektori Procedurave dhe 
Regjimeve Doganore 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 4 IV-1 

Sektori i Lehtësive Doganore 
Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 3 IV-1 

Totali Drejtorisë 10   

Drejtoria e Tarifës dhe 
Origjinës  

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Sektori i Tarifës dhe Klasifikimit 
Tarifor 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 7 IV-1 

Sektori i Origjinës 
Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 4 IV-1 

Totali i Drejtorisë 14   

Drejtoria e Laboratorit 
Doganor 

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Administratë 

Sanitar/punonjës pastrimi D3 1   

Magazinier D1 1   

Përpunues informacioni C3 1   

Sektori i Standardeve, 
Metodikave dhe Administrimit 

Përgjegjës Sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 2 IV-1 

Sektori i Analizave 

Përgjegjës Sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 6 IV-1 

Asistent laborant C2 6 IV-2 

Totali i Drejtorisë 20   

Drejtoria e Vlerësimit në 
Qendër 

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Sektori i Vlerës në Qendër 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Përgjegjës turni  C1 3 IV-1 

Doganier  C2 30 IV-2 

Sektori i vlerësimit doganor dhe 
të dhënave të disponueshme  

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 4 IV-1 

Totali i Drejtorisë 40   

Totali i Departamentit Teknik  86   

Departamenti i Akcizës 

Departamenti i Akcizës 
Zëvendësdrejtor i përgjithshëm II 1 II-1 

Përpunues Informacioni C3 1   

Totali 2   

Drejtoria e Kontrolleve të 
Akcizës  

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Sektori i Pijeve Alkoolike 
Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 4 IV-1 

Sektori i Produkteve Energjetike 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 4 IV-1 

Specialist  C2 4 IV-2 

Sektori i duhanit dhe Produkteve 
të tjera  

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 4 IV-1 

Sektori i Pajisjeve Matëse dhe 
Linjave Teknologjike 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 4 IV-1 

Totali i Drejtorisë 25   

Drejtoria Teknike e 
Akcizës 

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Sektori i Aplikacioneve 
Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist C1 3 IV-1 

Sektori i Autorizimeve  
Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist C1 2 IV-1 

Totali i Drejtorisë 8   

Totali i Departamentit të Akcizës 35   

Departamenti Operativo-Hetimor 

Departamenti Operativo-Hetimor 
Zëvendësdrejtor i përgjithshëm II 1 II-1 

Përpunues informacioni C3 1   
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Totali  2   

Drejtoria e 
Antikontrabandës  

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Sektori i Antikondrabandës 
Tokësore 

Përpunues informacioni C3 1   

Komandante grupi  C1 18 IV-1 

Inspektor Antikontrabande C2 28 IV-2 

Doganier pike kontrolli C3 8   

Sektori i Koordinimit dhe 
Operativitetit në Terren 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 2 IV-1 

Sektori i Antikondrabandës 
Detare  

Komandant grupi C1 4 IV-1 

Specialist inxhinier C1 1 IV-1 

Specialist i Qendrës Ndërinstitucionale 
Operacionele Detare 

C1 6 IV-1 

Inspektor C2 8 IV-2 

Magazinier D1 1   

Teknik marine/motorist D1 4   

Totali i Drejtorisë 83   

Drejtoria Antitrafik 

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Sektori i Kontrollit të 
Deklarimeve CASH 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist C1 2 IV-1 

Sektori i Mallrave të Rrezikshme, 
Dual Use, Trafiqeve të 
Paligjshme 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist C1 3 IV-1 

Sektori Operativ Antitrafik 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Komandant grupi C1 2 IV-1 

Specialist C2 4 IV-2 

Njësia e Pasagjerit Specialist C1 4 IV-1 

Specialist/Koordinator për 
Skanimin 

Specialist  
C1 1 IV-1 

Totali i Drejtorisë 20   

Drejtoria e Hetimit  

  
Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Përpunues informacioni C3 1   

Sektori i Hetimit Doganor 
Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist me atribute Oficer i Policisë 
Gjyqësore  

C1 17 IV-1 

Sektori i Koordinimit dhe 
Analizave 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 3 IV-1 

Totali i Drejtorisë 24   

Drejtoria për Mbrojtjen e 
Pronësisë Intelektuale  

  
Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Specialist C1 4 IV-1 

Totali i Drejtorisë 5   

Drejtoria e Kontrollit pas 
Zhdoganimit (Aposterior) 

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Sektori i Kontrollit të Tarifës, 
Origjinës dhe Vlerës 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 5 IV-1 

Sektori i Kontrollit të Regjimeve 
Doganore 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 5 IV-1 

Totali Drejtorisë  13   

Drejtoria e Informacionit 

  

Drejtor Drejtorie  A 1 II-1 

Përfaqësues në SECI  A 1 
VKM 

324/2023 

Sektori Inteligjencës Operative  
Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 10 IV-1 

Sektori i 
Shkëmbimit/Përpunimit të 
Informacionit me strukturat 
homologe 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist  C1 7 IV-1 

Totali i Drejtorisë 21   

Drejtoria e Analizës së 
Riskut dhe Monitorimit 

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Sektori i Mbikëqyrjes së Vlerës 
Doganore 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist C1 3 IV-1 

Sektori i Monitorimit dhe 
Analizës së Riskut 

Përgjegjës sektori  B 1 III-1 

Specialist të monitorimit  C1 12 IV-1 

Specialist analize risku C1 8 IV-1 

Totali i Drejtorisë  26   

 Totali i Departamentit Operativo-Hetimor  194   

Departamenti Ekonomik dhe Burimeve Mbështetëse 
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Departamenti Ekonomik dhe Burimeve Mbështetëse  
Zëvendësdrejtor i përgjithshëm II 1 II-1 

Përpunues informacioni C3 1   

Totali 2   

Drejtoria e Menaxhimit të 
Burimeve Njerëzore 

  Drejtor drejtorie  A 1 II-2 

Sektori i Menaxhimit të 
Burimeve Njerëzore  

Përgjegjës sektori  B 1 III-2 

Specialist  C1 4 IV-1 

Sektori i Trajnimeve dhe Etikës 
Përgjegjës sektori  B 1 III-2 

Specialist C1 2 IV-1 

Totali Drejtorisë  9   

Drejtoria e Aseteve dhe 
Shërbimeve Mbështetëse 

  Drejtor drejtorie  A 1 II-2 

Sektori i Investimeve & 
Logjistikës 

Përgjegjës sektori  B 1 III-2 

Specialist  C1 4 IV-1 

Teknik mirëmbajtjeje D1 1   

Teknik mirëmbajtjeje (ofiçina) D1 2   

Shofer  D1 8   

Sanitar/punonjës pastrimi D3 4   

 Sektori i Prokurimit 
Përgjegjës sektori  B 1 III-2 

Specialist C1 2 IV-1 

Sektori Zgjidhjeve dhe Suportit 
Help Desk  

Përgjegjës sektori  B 1 III-2 

Specialist C1 5 IV-1 

Zyra e Sekretari/Protokollit dhe 
Arkivit 

Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

 Sekretar/Protokolli C3 2   

 Arkivist  C3 2   

Totali Drejtorisë 35   

Drejtoria e Buxhetit dhe 
Financës 

  Drejtor drejtorie  A 1 II-1 

Sektori i Planifikimit dhe 
Monitorimit të Buxhetit 

Përgjegjës sektori  B 1 III-2 

Specialist  C1 2 IV-1 

Sektori i Financës dhe 
Kontabilitetit  

Përgjegjës sektori  B 1 III-2 

Specialist C1 2 IV-1 

Magazinier D1 2   

Totali i Drejtorisë 9   

Totali i Departamentit Ekonomik dhe Burimeve Mbështetëse 55   

TOTALI I DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË DOGANAVE (DPD) 429   

  

DEGËT DOGANORE 

Dega Doganore Shkodër 

  Kryetar dogane  A 1 II-1 

Zyra e administratës 

Specialist aposterior/analize risku C1 1 IV-1 

Specialist/jurist/borxhi C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier  C3 1   

Sektori i 
Operacioneve 
Doganore  

Përgjegjës i Sektorit të Operacioneve Doganore B 1 III-2 

Zyra e 
Mbikëqyrjes 
Doganore 

Përgjegjës Zyra e Mbikëqyrjes C1 1 IV-1 

Doganier  C2 4 IV-2 

Zyra Doganore 
Shkodër 

Përgjegjës zyre/turni – Shkodër C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 1   

Doganier  C2 2 IV-2 

Zyra Doganore 
Hani i Hotit 

Përgjegjës zyre – Hani i Hotit C1 3 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Doganier  C2 6 IV-2 

 Zyra Doganore 
Bajzë/Tuz 

Përgjegjës zyre – BajzëeTuz C1 1 IV-1 

Doganier  C2 4 IV-2 

Zyra Doganore 
Murriqan 

Përgjegjës zyre – Murriqan C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Doganier  C2 6 IV-2 

Zyra Doganore 
Vermosh 

Përgjegjës zyre –Vermosh C1 1 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

Zyra Doganore 
Grabon 

Përgjegjës zyre –  Grabon C1 1 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

Totali i Degës Doganore Shkodër  48   

Dega Doganore Lezhë  

  Kryetar dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës 

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Specialist/jurist/borxhi C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier  C3 1   

Zyra e Operacioneve Doganore  Përgjegjës zyre  C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 2   

Doganier  C2 2 IV-2 

Doganier C2 2 IV-2 
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Zyra e Mbikëqyrjes Doganore 
Përgjegjës zyre  C1 1 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

Totali i Degës Doganore Lezhë  15   

Dega Doganore Bllatë 
(Peshkopi) 

  Kryetar Dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës 

Specialist analize 
risku/aposterior/jurist/borxhi 

C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier  C3 1   

Zyra e Operacioneve Doganore  

Përgjegjës zyre  C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Doganier  C2 3 IV-2 

Zyra e Mbikëqyrjes Doganore 
Përgjegjës zyre  C1 1 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

Totali i Degës Doganore Bllatë (Peshkopi) 14   

Dega Doganore Kukës 
(Morinë) 

  Kryetar dogane  A 1 II-1 

 Zyra e administratës  

Specialist analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Specialist/jurist/borxhi C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier  C3 1   

Sektori i 
Operacioneve 
Doganore 

Përgjegjës sektori – Operacione Doganore B 1 III-2 

Zyra e 
Mbikëqyrjes 
Doganore 

Përgjegjës i Zyrës së Mbikëqyrjes C1 1 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

Zyra Doganore 
Morine  

Përgjegjës zyre – Morinë C1 3 IV-1 

Doganier peshoreje/pikë kontrolli C3 6   

Doganier  C2 9 IV-2 

Zyra e Skanerit 
Përgjegjës zyre C1 0 IV-1 

Doganier  C2 3 IV-2 

Zyra Doganore 
Qafëprush 

Përgjegjës zyre – Qafëprush C1 1 IV-1 

Doganier  C2 3 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 2   

Zyra Doganore 
Shishtavec 

Përgjegjës zyre – Shishtavec C1 1 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 2   

Zyra Doganore 
QafëMorinë 
Tropojë 

Përgjegjës i Zyrës Qafëmorinë Tropojë C1 1 IV-1 

Doganier  C2 3 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 2   

Totali i Degës Doganore Kukës (Morinë)  47   

Dega Doganore Aeroporti 
i Kukësit  

  Kryetar dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës 

Specialist analize 
risku/aposterior/jurist/borxhi C1 1 

IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier  C3 1   

Zyra operacionale/Terminal 
Përgjegjës turni  C1 3 IV-1 

Doganier  C2 12 IV-2 

Zyra e Operacioneve 
Doganore/Cargo 

Përgjegjës zyre/turni C1 1 IV-1 

Doganier  C2 3 IV-2 

Totali i Degës Doganore Aeroporti i Kukësit 23   

 Dega Doganore Tiranë    Kryetar dogane  A 1 II-1 

Zyra e administratës dhe 
Shërbimit 

Specialist aposterior/analize risku C1 2 IV-1 

Specialist borxhi C1 2 IV-1 

Specialist jurist C1 2 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Specialist finance i nivelit të dytë  C2 1 IV-2 

Sekretar C3 1   

Arkivist C3 2   

Magazinier D1 1   

Sektori i 
Operacioneve 
Doganore  

Përgjegjës Sektori Operacione Doganore B 1 III-2 

Zyra e Akcizës 
Doganore 

Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier akcize C2 8 IV-2 

Zyra e 
Regjimeve 
Doganore 

Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier regjimesh C2 9 
IV-2 

Zyra e Pikës së 
Hyrje-Daljes 

Përgjegjës zyre peshoreje/pike kontrolli C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 8   

Zyra 
Operacioneve 
Doganore  

Përgjegjës zyre operacionet doganore C1 1 IV-1 

Doganier  C2 12 IV-2 

Zyra e 
Magazinimit të 
Përkohshëm 

Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

Totali i Degës Doganore Tiranë  58   

Dega Doganore Durrës   Kryetar Dogane  A 1 II-1 
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Zyra e administratës  

Specialist aposterior/analize risku C1 3 IV-1 

Specialist/borxhi C1 2 IV-1 

Specialist/jurist C1 3 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Specialist finance i nivelit të dytë  C2 1 IV-2 

Sekretar C3 1   

Arkivist C3 2   

Magazinier D1 1   

Sektori i 
Operacioneve 
Doganore 

Përgjegjës Sektori i Operacioneve Doganore B 1 III-2 

Zyra e 
Kontrollit 

Përgjegjës i Zyrë së Pikës së Kontrolli C1 2 IV-1 

Doganier  C2 6 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 10   

Zyra e 
Eksporteve 

Përgjegjës i Zyrës së Eksporteve C1 2 IV-1 

Doganier C2 8 IV-2 

Zyra e Skanerit 
Përgjegjës i Zyrës së Skanerit C1 1 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

Zyra e 
Terminalit të 
pasagjereve 

Përgjegjës i Zyrës së Terminalit të 
Pasagjereve  

C1 1 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

Terminali i 
Trageteve 

Përgjegjës i Zyrës së Terminali i 
Trageteve 

C1 2 IV-1 

Doganier C2 10 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 2   

Përpunimi i 
Anijeve 

Përgjegjës i Zyrës së Përpunimit të 
Anijeve 

C1 1 IV-1 

Doganier  C2 8 IV-2 

Terminali i 
Konteinerëve 

Përgjegjës i Zyrës së Terminalit të 
Konteinerëve 

C1 2 IV-1 

Doganier  C2 6 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli  C3 4   

Zyra kundër 
Trafiqeve 
(Task- Force) 

Përgjegjës i Zyrës kundër Trafiqeve 
(Task-Force) 

C1 0 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

Zyra e Akcizës 
Doganore 

Përgjegjës i Zyrës së Akcizës C1 1 IV-1 

Doganier Akcize C2 4 IV-2 

Zyra e 
Regjimeve 
Doganore 

Përgjegjës i Zyrës së Regjimeve C1 1 IV-1 

Doganier regjimesh C2 10 
IV-2 

Sektori 
Doganor 
Porto-
Romano  

  Përgjegjës sektori  B 1 III-2 

Zyra Doganore 
Hidrokarburet 

Përgjegjës zyre/turni C1 2 IV-1 

Doganier  C2 18 IV-2 

Zyra Doganore 
MBM 

Përgjegjës zyre/turni C1 2 IV-1 

Doganier  C2 8 IV-2 

Totali i Degës Doganore Durrës 134   

Dega Doganore Rinas  

  Kryetar Dogane  A 1 II-1 

Zyra e administratës 

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Specialist/jurist/borxhi C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier  C3 1   

Sektori Operacional/Terminal 

Përgjegjës sektori  B 1 III-2 

Përgjegjës Turni  C1 3 IV-1 

Doganier  C2 29 IV-2 

Zyra Doganore/Cargo 
Përgjegjës zyre/turni C1 1 IV-1 

Doganier  C2 6 IV-2 

Totali i Degës Doganore Rinas  45   

Dega Doganore Elbasan  

  Kryetar Dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës 

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Specialist/jurist/borxhi C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/Arkivist/Magazinier  C3 1   

Zyra e Operacioneve Doganore  

Përgjegjës Zyre  C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Doganier  C2 3 IV-2 

Zyra e Mbikëqyrjes Doganore 
Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier  C2 4 IV-2 

Zyra Doganore RBH 
Përgjegjës turni C1 1 IV-1 

Doganier  C2 6 IV-2 

Totali i Degës Doganore Elbasan  24   

Dega Doganore 
Qafëthanë  

  Kryetar dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës 

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Specialist/jurist borxhi C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier C3 1   
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Zyra e Operacioneve Doganore  

Përgjegjës turni/përgjegjës pike  C1 3 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 6   

Doganier  C2 9 IV-2 

Zyra e Mbikëqyrjes Doganore 
Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier  C2 3 IV-2 

Zyra e Skanerit Doganier  C2 3 IV-2 

Zyra Doganore Tushemisht 

Përgjegjës turni/zyre  C1 1 IV-1 

Doganier  C2 3 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Totali i Degës Doganore Qafëthanë  37   

Dega Doganore Korçë  

  Kryetar dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës 

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Specialist/jurist borxhi C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier C3 1   

Zyra e Operacioneve Doganore  

Përgjegjës zyre  C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Doganier  C2 2 IV-2 

Zyra e Mbikëqyrjes Doganore 
Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier  C2 3 IV-2 

Zyra Doganore Goricë  

Përgjegjës turni/zyre C1 1 IV-1 

Doganier  C2 3 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Totali i Degës Doganore Korçë 22   

Dega Doganore 
Kapshticë 

  Kryetar Dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës 

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Specialist/jurist/borxhi C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier C3 1   

Zyra e Operacioneve Doganore  

Përgjegjës turni/zyre C1 3 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 6   

Doganier  C2 6 IV-2 

Zyra e Mbikëqyrjes Doganore 
Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier  C2 4 IV-2 

Zyra e Skanerit Doganier  C2 3 IV-2 

Totali i Degës Doganore Kapshticë 28   

Dega Doganore Vlorë  

  Kryetar Dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës 

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Specialist/jurist borxhi C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier C3 1   

Zyra e Operacioneve Doganore  

Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Doganier  C2 6 IV-2 

Zyra e Mbikëqyrjes Doganore 
Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier  C2 4 IV-2 

 Zyre Doganore Himarë  
Përgjegjës zyre  C1 1 IV-1 

Doganier C2 1 IV-2 

Zyra Doganore e Terminalit 
Bregdetar për Depozitimin e 
Naftës dhe Nënprodukteve në 
Gjirin e Vlorës  

Përgjegjës zyre  C1 1 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Totali i Degës Doganore Vlorë 28   

Dega Doganore Fier  

  Kryetar dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës 

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Specialist jurist/borxhi  C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Magazinier D1 1   

Sekretar/arkivist C3 1   

Zyra e Operacioneve Doganore  

Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Doganier  C2 3 IV-2 

Zyra e Mbikëqyrjes Doganore 

Përgjegjës zyre  C1 1 IV-1 

Doganier  C2 16 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Totali i Degës Doganore Fier  33   

Dega Doganore Berat 

  Kryetar Dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës 

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Specialist/jurist/borxhi  C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier  C3 1   

Zyra e Operacioneve Doganore  Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Doganier  C2 3 IV-2 

Zyra e Mbikëqyrjes Doganore Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 
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Doganier  C2 3 IV-2 

Totali i Degës Doganore Berat 16   

Dega Doganore Kakavijë 
(Gjirokastër) 

  Kryetar dogane  A 1 II-1 

Zyra e administratës 

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Specialist/jurist borxhi C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier C3 1   

Zyra e Operacioneve Doganore  

Përgjegjës turni  C1 3 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 6   

Doganier  C2 12 IV-2 

Zyra e Skanerit Doganier  C2 3 IV-2 

Zyra e Mbikëqyrjes Doganore 
Përgjegjës turni/zyre C1 1 IV-1 

Doganier C2 2 IV-2 

Zyra Doganore Sopik 
Doganier C2 0 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 0   

 
Totali i Degës Doganore Kakavijë (Gjirokastër) 

 
32   

Dega Doganore Sarandë  

  Kryetar dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës  

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Specialist/jurist borxhi C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier  C3 1   

Zyra e Operacioneve 
 Doganore  

Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

Doganier C2 3 IV-2 

Zyra e Mbikëqyrjes Doganore 
Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier  C2 3 IV-2 

Zyra Doganore Qafëbotë  

Përgjegjës turni/zyre  C1 3 IV-1 

Doganier  C2 6 IV-2 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 3   

 Totali i Degës Doganore Sarandë  28   

Dega Doganore Tri Urat 
 (Përmet) 

  Kryetar Dogane  B 1 II-2 

Zyra e administratës 

Specialist/analize risku/aposterior C1 1 IV-1 

Financier  C1 1 IV-1 

Sekretar/arkivist/magazinier  C3 1   

Zyra e Operacioneve 
 Doganore  

Përgjegjës turni C1 1 IV-1 

Doganier peshoreje/pike kontrolli C3 2   

Doganier  C2 3 IV-2 

Zyra e Mbikëqyrjes Doganore 
Përgjegjës zyre C1 1 IV-1 

Doganier  C2 2 IV-2 

 Totali i Degës Doganore Tri Urat Përmet  13   

TOTALI I DEGËVE DOGANORE 645   

  

TOTALI I ADMINISTRATËS DOGANORE 1074   

 
VENDIM 

Nr. 19, datë 9.1.2025 
 

PËR PËRCAKTIMIN E NUMRIT TË 
PUNONJËSVE ME KONTRATË TË 

PËRKOHSHME, PËR VITIN 2025, NË 
NJËSITË E QEVERISJES QENDRORE 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës; të 

pikës 2, të nenit 18, të ligjit nr. 7961, datë 12.7.1995, 
“Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, të 
ndryshuar, dhe të nenit 12, të ligjit nr. 115/2024, 
“Për buxhetin e vitit 2025”, me propozimin e 
ministrit të Financave, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Përcaktimin e numrit të punonjësve me 

kontratë të përkohshme, për vitin 2025, për njësitë e 

qeverisjes qendrore, sipas lidhjes nr. 1, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse 
e tij. 

2. Pagesa për emërtesën “Punonjës arkivi 
(DPA)”, të përfshirë në lidhjen nr. 1, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi, kryhet nga institucionet 
përkatëse, pas miratimit të listëprezencës dhe 
shënimeve përkatëse të titullarit të Drejtorisë së 
Përgjithshme të Arkivave. 

3. Punonjësit me kontratë në funksionin 
“Specialist” paguhen në përputhje me kategorinë e 
pagës së funksionit të ngjashëm organik, të 
përcaktuar në strukturën e institucionit, por në asnjë 
rast, kategoria e pagës së tyre në institucionet e 
pavarura dhe aparatet e ministrive nuk kalon nivelin 
IV-2 dhe në institucionet në varësi të institucioneve 
qendrore nivelin IV-3. 

4. Punonjësit me kontratë në funksionin 
“Operator EDRMS” paguhen në përputhje me 
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kategorinë e pagës së funksionit “Operator”, sipas 
vendimit nr. 326, datë 31.5.2023, të Këshillit të 
Ministrave, të ndryshuar. 

5. Rregullat përjashtimore për punësimin e 
punonjësve në funksionin “Specialist” në 
Kryeministri janë: 

a) kohëzgjatja e punës është 8 (tetë) orë përgjatë 
gjithë vitit buxhetor; 

b) niveli i pagës për këta punonjës është kategoria 
IV-1. 

6. Në mbështetje të nevojave për përballimin e 
emergjencave të paparashikuara shëndetësore, si 
dhe programet e depistimit, 100 (njëqind) 
punonjësit shëndetësorë dhe të tjerë mbështetës 
alokohen me urdhër të ministrit përgjegjës për 
shëndetësinë pranë Operatorit të Shërbimeve të 
Kujdesit Shëndetësor (Operatori) dhe Qendrës 
Kombëtare të Urgjencës Mjekësore. Pagesa për 
pozicionin e punës, në të cilin caktohen punonjësit, 
bëhet përkatësisht nga Operatori dhe Qendra 
Kombëtare e Urgjencës. 

7. Mbulimi i efekteve financiare për punonjësit 
me kontratë bëhet nga shpenzimet korrente, të 
miratuara në buxhetin përkatës të njësive të 
qeverisjes qendrore. Për punonjësit me kontratë të 
Shtëpisë së Pushimit Durrës (MB), Shtëpisë së 
Pushimit të SHISH-it dhe Shërbimit Gjeologjik 
Shqiptar, efektet financiare përballohen nga të 
ardhurat e vetë institucioneve. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Ngarkohen për hartimin e rregullave të veçanta 
për punësimin dhe veprimtarinë e punonjësve të 
përkohshëm, përkatësisht: 

a) Ministria e Shëndetësisë, për punonjësit 
shëndetësorë dhe punonjësit socialë, të kontraktuar 
në institucionet shëndetësore; 

b) Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve dhe 
Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, për 
funksionin “Punonjës shërbimi”; 

c) Agjencia Kombëtare e Bregdetit, për 
funksionin “Specialist”. 

9. Ngarkohen ministritë dhe institucionet sipas 
lidhjes nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi, të 
depozitojnë pranë Ministrisë së Financave detajimin 
e numrit të punonjësve me kontratë, kategorinë 
përkatëse të pagës dhe burimin e financimit të tyre. 

10. Efektet financiare për zbatimin e këtij 
vendimi fillojnë pas hyrjes në fuqi të tij. Për 
punonjësit, të cilët kanë lidhur kontratë në vitin 
paraardhës, puna e të cilëve nuk është ndërprerë dhe 
për të cilët është bërë regjistrimi në sistemin e 
sigurimeve shoqërore e shëndetësore, efektet 
financiare fillojnë më 1 janar 2025. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare.  

  
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
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 Lidhja nr.1    ` 

Gr. Emri i institucionit 
Nr. i 
punonjësve 
2025 

Emërtesa 
Koha 
mesatare 
ditore 

Periudha kohore 

1 Presidenca 10       

  Presidenca 5 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Presidenca 3 Teknik shërbimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Presidenca 2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

02 Kuvendi 19       

  Shërbimi i Redaktorëve 4 Specialist redaktimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi i Komunikimit 2 Specialist për mediat 6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi i Transportit 1 Teknik/lavazhier 6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi i Financës 2 Inventarizues 6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi i Mirëmbajtjes 4 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi i Edukimit Qytetar 2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Sektori i Arkivës Parlamentare 4 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

3 Kryeministria 81       

  Kryeministria 22 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Kryeministria 57 Specialist 8 orë/ditë Vjetore 

  Kryeministria 2 Punonjës arkivi (DPA)     

05 Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural  292       

  Aparati i ministrisë 4 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 1 Operator EDRMS 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 5 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 1 Teknik mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 30 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 3 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 3 Drejtues motobarke 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 6 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 31 Roje/mirëmbajtës 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 4 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Duhan-Cigareve 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural  13 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural  1 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural  2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural  1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë 6 Laborantë 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë 4 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë 2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes 
së Bimëve Tiranë, Elbasan, Vlorë e Shkodër 

60 Teknik të mesëm (veterinerë) 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes 
së Bimëve Tiranë, Elbasan, Vlorë e Shkodër 

4 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes 
së Bimëve Tiranë, Elbasan, Vlorë e Shkodër 

4 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes 
së Bimëve 

4 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor Tiranë, 
Lushnje, Korçë e Shkodër 

8 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor Tiranë, 
Lushnje, Korçë e Shkodër 

4 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor Tiranë, 
Lushnje, Korçë e Shkodër 

12 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencitë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor Korçë  2 Roje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Durrës, Fier, Korçë, Lezhë 46 
Punonjës 
mirëmbajtjeje/zgare 

6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Fier 3 Teknik të mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Durrës 2 Manovratorë 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Durrës, Lezhë, Korçë, Fier 4 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti Kombëtar i Ushqimit 20 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

6 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë  130       

  Aparati i ministrisë 5 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 7 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 2 Teknik shërbimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 1 Specialist arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 5 Specialist (status naftëtari) 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 35 
Punonjës arkivi 
(DPA+arkiva) 

6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 20 Specialist (DPA+ Arkiva) 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 2 Operator EDRMS-je 6 orë/ditë Vjetore 
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  Autoriteti Rrugor Shqiptar Qendër 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti Rrugor Shqiptar Qendër 8 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti Rrugor Shqiptar Drejtoritë Rajonale 4 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Ujësjellës-Kanalizimeve  1 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Ujësjellës-Kanalizimeve  1 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme Detare 11 Specialist kapitanerie 8 orë/ditë Prill-Shtator 

  Drejtoria e Përgjithshme Detare 2 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme Detare 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme Detare 1 Punonjës arkivi  6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme Detare 1 Drejtues motobarke 6 orë/ditë Vjetore 

  Arkivi Qendror Teknik i Ndërtimit 1 Punonjës arkivi  6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Shtetërore për Shpronësimet 1 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Shtetërore për Shpronësimet 1 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 1 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 2 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Emergjencave në Miniera 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Transportit 1 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra Rajonale e Inovacionit të Institutit Evropian të 
Teknologjisë dhe Inovacionit për Lëndët e Para 

1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Eficiencës së Energjisë 1 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi Gjeologjik Shqiptar 5 
Teknikë të specialiteteve të 
ndryshme 

6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi Gjeologjik Shqiptar 4 Roje objekti 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Grumbullimit dhe Trajtimit të Kimikateve të 
Rrezikshme 

2 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

10 Ministria e Financave  617       

  Aparati i Ministrisë 34 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  3 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  20 Punonjës arkivi (DPA) 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  1 Operator EDRMS-je 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  3 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  6 Mirëmbajtës/sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  1 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  
Drejtoria e Përgjithshme e Financimeve dhe 
Kontraktimeve për Fondet e BE-së, BB-së dhe 
Donatorëve të Tjerë 

3 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Thesarit në Tiranë dhe rrethe 16 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Thesarit në Tiranë dhe rrethe 27 Sanitare 4 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Thesarit në Tiranë dhe rrethe 1 Sanitare 5 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Thesarit në Tiranë dhe rrethe 5 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Thesarit në Tiranë dhe rrethe 20 Punonjës arkivi  6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Thesarit në Tiranë dhe rrethe 1 Punonjës arkivi  4 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Thesarit në Tiranë dhe rrethe 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e P. Tatimeve dhe Drejtoritë Rajonale Tatimore 263 Punonjës shërbimi 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Drejtoria e P. Tatimeve dhe Drejtoritë Rajonale Tatimore 30 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e P. Tatimeve dhe Drejtoritë Rajonale Tatimore 10 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e P. Tatimeve dhe Drejtoritë Rajonale Tatimore 18 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  D.P.D dhe Degët Doganore 96 
Punonjës shërbimi 
(akciza+infopoint) 

6 orë/ditë Vjetore 

  D.P.D dhe Degët Doganore 7 Përpunues informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  D.P.D dhe Degët Doganore 14 Sanitare 
 6 
orë/ditë 

Vjetore 

  D.P.D dhe Degët Doganore 30 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia për Menaxhimin e Garancive dhe Kredive të 
Pakthyera 

1 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia për Menaxhimin e Garancive dhe Kredive të 
Pakthyera 

1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia për Menaxhimin e Garancive dhe Kredive të 
Pakthyera 

1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia për Menaxhimin e Garancive dhe Kredive të 
Pakthyera 

1 Teknik  6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë 3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

11 Ministria e Arsimit dhe Sportit 66       

  Aparati i Ministrisë  2 Punonjës arkivi  6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin Parauniversitar 
(ASCAP) 

1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Zyrat Vendore Arsimore 52 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra e Shërbimeve Arsimore Tiranë 3 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 
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  Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë 1 Punonjës arkivi  6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe 
Inovacionit 

1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Shërbimit të Sportit 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

12  Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 215       

  Aparati i Ministrisë  1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  8 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  2 Operator EDRMS-je 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  2 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  20 Specialist 8 orë/ditë 6-muaj 

  Aparati i Ministrisë  20 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Historik Kombëtar 2 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Historik Kombëtar 2 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Historik Kombëtar 2 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Pavarësisë Vlorë 1 Ciceron 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Pavarësisë Vlorë 1 Biletashitës 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu i Ikonografisë Onufri 2 Vëzhgues 6 orë/ditë Maj-Tetor 

  Muzeu i Ikonografisë Onufri 1 Sanitare 6 orë/ditë Maj-Tetor 

  Biblioteka Kombëtare 1 Punonjës mirëmbajtjeje 4 orë/ditë Vjetore 

  Biblioteka Kombëtare 1 Punonjës pastrimi 4 orë/ditë Vjetore 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordinimit të Parqeve 
Arkeologjike 

1 Ciceron 6 orë/ditë Mars-Dhjetor 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordinimit të Parqeve 
Arkeologjike 

1 Sanitare 6 orë/ditë Mars-Dhjetor 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordinimit të Parqeve 
Arkeologjike 

2 Biletashitës 6 orë/ditë Mars-Dhjetor 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordinimit të Parqeve 
Arkeologjike 

2 Punëtor mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Mars-Dhjetor 

  Muzeu Kombëtar i Artit Mesjetar 3 Biletashitës 6 orë/ditë 7-muaj 

  Muzeu Kombëtar i Artit Mesjetar 1 Sanitare 6 orë/ditë 7-muaj 

  
Instituti Kombëtar i Regjistrimit të Trashëgimisë 
Kulturore 

2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore 1 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Fotografisë “Marubi” 3 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Fotografisë “Marubi” 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Fotografisë “Marubi” 2 Punonjës arkivi  6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Fotografisë “Marubi” 1 Ciceron 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Përgjimeve “Shtëpia me Gjethe” 4 Vëzhgues 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Përgjimeve “Shtëpia me Gjethe” 1 Biletashitës 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Përgjimeve “Shtëpia me Gjethe” 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Përgjimeve “Shtëpia me Gjethe” 1 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  AQSHF-ja 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  AQSHF-ja 2 Restaurator 6 orë/ditë Vjetore 

  AQSHF-ja 2 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Cirku Kombëtar 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Cirku Kombëtar 1 Biletashitës 6 orë/ditë Vjetore 

  Cirku Kombëtar 1 Mjek 6 orë/ditë Vjetore 

  Cirku Kombëtar 1 Punonjës Arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Muzeore Krujë 2 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Mars-Tetor 

  Teatri Kombëtar Eksperimental Kujtim Spahivogli 1 Teknik 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar Eksperimental Kujtim Spahivogli 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar Eksperimental Kujtim Spahivogli 1 Biletashitës 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Tiranë 2 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Mars-Tetor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Tiranë 1 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Tiranë 3 Biletashitës 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Tiranë 1 Ciceron 6 orë/ditë Maj-Tetor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Korçë 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Maj-Tetor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Korçë 1 Ciceron 6 orë/ditë Maj-Tetor 

  Galeria Kombëtare e Arteve 1 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Gjirokastër 2 Biletashitës 6 orë/ditë Mars-Dhjetor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Gjirokastër 2 Sanitare 6 orë/ditë Mars-Dhjetor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Gjirokastër 2 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Mars-Dhjetor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Gjirokastër 1 Ciceron 6 orë/ditë Mars-Dhjetor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Vlorë 12 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Vlorë 14 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar i Operës dhe Baletit 4 Punonjës shërbimi (salle) 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar i Operës dhe Baletit 3 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar i Operës dhe Baletit 3 Biletashitës 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar i Operës dhe Baletit 2 Punonjës skene 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar i Operës dhe Baletit 1 Ndihmës piktor 6 orë/ditë Vjetore 
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Agjencia Kombëtare e Arsimit, Formimit Profesional dhe 
Kualifikimeve 

1 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia Kombëtare e Arsimit, Formimit Profesional dhe 
Kualifikimeve 

1 Teknik mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Biznesit 5 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Biznesit 1 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Biznesit 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Biznesit 2 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  ISHPSHSH Tiranë dhe rrethe 5 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  ISHPSHSH Tiranë dhe rrethe 4 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Librit dhe Leximit 2 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Veprimtarive Tradicionale 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Veprimtarive Tradicionale 1 Punonjës arkivi 4 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Trajtimit të Koncesioneve 1 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë 5 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë 1 Lulishtar 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit 2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit 2 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Inovacionit dhe Ekselencës 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Inovacionit dhe Ekselencës 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati Shtetëror i Mbikëqyrjes së Tregut 6 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati Shtetëror i Mbikëqyrjes së Tregut 2 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati Shtetëror i Mbikëqyrjes së Tregut 1 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati Shtetëror i Mbikëqyrjes së Tregut 2 Nëpunës informacioni 
 6 
orë/ditë 

Vjetore 

  Inspektorati Shtetëror i Mbikëqyrjes së Tregut 1 Sanitare 
 6 
orë/ditë 

Vjetore 

13 Ministria Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 398       

  Aparati i Ministrisë  1 Operator EDRMS-je 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  3 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  5 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  11 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  
Drejtoritë Qendrore të Operatorit të Shërbimeve të 
Kujdesit Shëndetësor  

10 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  
Drejtoritë Rajonale të Operatorit të Shërbimeve të 
Kujdesit Shëndetësor  

100 

Specialist profile të 
ndryshme të shëndetësisë/ 
koordinator/punonjës 
mbështetës 

8 orë/ditë 6-Muaj 

  
Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor 
dhe Shoqëror 

1 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor 
dhe Shoqëror 

2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Degët Rajonale të Inspektoratit Shtetëror Shëndetësor 12 Sanitare 4 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Urgjencës Mjekësore 10 Mjek 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Qendra Kombëtare e Urgjencës Mjekësore 20 Infermier 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Qendra Kombëtare e Urgjencës Mjekësore 15 Shofer ambulance 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Qendra Kombëtare e Urgjencës Mjekësore 4 Operator 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Spitali Psikiatrik Elbasan  4 Kaldaist 6 orë/ditë 
1 janar-31 mars 
1 nëntor-31 dhjetor 

  Spitali Psikiatrik Elbasan  8 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Spitali Psikiatrik Vlorë 7 Infermier 8 orë/ditë 6-muaj 

  Spitali Psikiatrik Vlorë 5 Kujdestar  8 orë/ditë 6-muaj 

  Qendra Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët 1 Mjek 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët 1 Punonjës social 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët 1 Specialist terapist 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët 1 Psikolog 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpitë e të Moshuarve Tirane dhe Rrethe 5 Mjek 4 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpitë e të Moshuarve Tirane dhe Rrethe 7 Infermierë 4 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpitë e të Moshuarve Tirane dhe Rrethe 2 Roje 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpitë e të Moshuarve Tirane dhe Rrethe 1 Punëtor mirëmbajtjeje 4 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpitë e të Moshuarve Tirane dhe Rrethe 7 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpitë e të Moshuarve Tirane dhe Rrethe 4 Ndihmës kuzhinier 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpitë e të Moshuarve Tirane dhe Rrethe 5 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpitë e të Moshuarve Tirane dhe Rrethe 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpitë e të Moshuarve Tirane dhe Rrethe 1 Psikolog 4 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Tiranë 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Tiranë 1 Ndihmës kuzhinier 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Tiranë 3 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Shkodër 1 Mjek pediatër 4 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Shkodër 1 Infermier 4 orë/ditë Vjetore 
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  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Sarandë 2 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Sarandë 1 Mjek pediatër 4 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Sarandë 2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Sarandë 1 Punonjës social 4 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve për grupmoshën 16–18 vjeç Shkodër  1 Punëtor mirëmbajtjeje 4 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve për grupmoshën 16–18 vjeç Shkodër  2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve për grupmoshën 16–18 vjeç Shkodër  2 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve për grupmoshën 16–18 vjeç Shkodër  1 Ndihmës kuzhinier 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës, Korçë, Vlorë, Berat, 
Shkodër 

6 Mjek 4 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës, Korçë, Vlorë, Berat, 
Shkodër 

5 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës, Korçë, Vlorë, Berat, 
Shkodër 

2 Sanitare 4 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës, Korçë, Vlorë, Berat, 
Shkodër 

1 Ndihmës kuzhinier 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës, Korçë, Vlorë, Berat, 
Shkodër 

10 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës, Korçë, Vlorë, Berat, 
Shkodër 

1 Edukatore 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës, Korçë, Vlorë, Berat, 
Shkodër 

3 Infermier 4 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare Pritëse e Viktimave të Trafikut 1 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare Pritëse e Viktimave të Trafikut 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra e Trajtimit të Viktimave të Dhunës në Familje 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra e Trajtimit të Viktimave të Dhunës në Familje 1 Infermiere 4 orë/ditë Vjetore 

  Qendra e Trajtimit të Viktimave të Dhunës në Familje 1 Psikolog 4 orë/ditë Vjetore 

  Qendra e Trajtimit të Viktimave të Dhunës në Familje 2 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra e Trajtimit të Viktimave të Dhunës në Familje 1 Punonjës social 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SHSSH-së 20 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SHSSH  29 Mjek 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SHSSH  15 Punonjës social 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SHSSH  2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SHSSH  1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SHSSH-së 1 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SHSSH-së 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Foshnjës Tiranë dhe rrethe 2 Mjek 4 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Foshnjës Tiranë dhe rrethe 1 Psikolog 4 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Foshnjës Tiranë dhe rrethe 3 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Foshnjës Tiranë dhe rrethe 2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Foshnjës Tiranë dhe rrethe 1 Ndihmës kuzhinier 6 orë/ditë Vjetore 

  Klinika Stomatologjike Universitare 2 Infermierë 8 orë/ditë 6-muaj 

  Qendra Polivalente e Përkujdesit Social Poliçan 3 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Polivalente e Përkujdesit Social Poliçan 1 Mjek i përgjithshëm 4 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Polivalente e Përkujdesit Social Poliçan 1 Infermier 4 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Polivalente e Përkujdesit Social Poliçan 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Polivalente Ditore Kamzë 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Polivalente Ditore Kamzë 1 Punonjës mirëmbajtjeje 4 orë/ditë Vjetore 

14 Ministria e Drejtësisë 50       

  Aparati i Ministrisë 14 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 4 Punonjës arkivi  6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 2 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Arkivi Shtetëror i Sistemit Gjyqësor 4 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Arkivi Shtetëror i Sistemit Gjyqësor 1 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Parandalimit të Krimit të të Miturve dhe të 
Rinjve 

1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Parandalimit të Krimit të të Miturve dhe të 
Rinjve 

1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Parandalimit të Krimit të të Miturve dhe të 
Rinjve 

1 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Parandalimit të Krimit të të Miturve dhe të 
Rinjve 

1 Psikolog 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Parandalimit të Krimit të të Miturve dhe të 
Rinjve 

1 Punonjës social 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Provës 2 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Provës 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Provës 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Mjekësisë Ligjore 1 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Mjekësisë Ligjore 1 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Mjekësisë Ligjore 3 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Mjekësisë Ligjore 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Përmbarimit 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 
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  Drejtoria e Përgjithshme e Përmbarimit 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Zyra Përmbarimore Tiranë 1 Ftues 6 orë/ditë Vjetore 

  Komiteti Shqiptar i Birësimeve 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Komiteti Shqiptar i Birësimeve 2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas 1 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

15 Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme 22       

  Aparati i Ministrisë 5 Preparatorë  6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 2 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 1 Postier 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 3 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 4 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 6 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

16 Ministria e Brendshme 62       

  Aparati i Ministrisë 5 Specialistë  6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 1 Specialist EDRMS-je 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 1 Punonjës arkivi 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Aparati i Ministrisë 1 Sanitare 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Aparati i Ministrisë 1 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 3 Kuzhinier 8 orë/ditë 01.06.2025-10.09.2025 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 2 Ndihmës/kuzhinier 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 7 Kamerier 8 orë/ditë 01.06.2025-10.09.2025 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 5 Punëtor restoranti 8 orë/ditë 01.06.2025-10.09.2025 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 1 Teknik 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 2 Recepsionist 8 orë/ditë 01.06.2025-10.09.2025 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 7 Punëtor gjelbërimi 8 orë/ditë 01.06.2025-10.09.2025 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 5 Punëtor kuzhine 8 orë/ditë 01.06.2025-10.09.2025 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 6 Punëtor hoteli 8 orë/ditë 01.06.2025-10.09.2025 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 1 Elektricist 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 1 Hidraulik 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 2 Punëtor lavanterie 8 orë/ditë 01.06.2025-10.09.2025 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 2 Punëtor/vrojtues plazhi 8 orë/ditë 01.06.2025-10.09.2025 

  
Agjencia e Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe 
të Konfiskuara 

1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  QP Azilkërkuesve Babrru 1 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  QP Azilkërkuesve Babrru 1 Kuzhinier 6 orë/ditë Vjetore 

  QP Azilkërkuesve Babrru 1 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Prefektura e Qarkut Tiranë 3 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Prefekti i Qarkut Kukës 2 Specialist 8 orë/ditë 6-muaj 

17 Ministria e Mbrojtjes 15       

  Aparati i Ministrisë 2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti i Kontrollit Shtetëror të Eksporteve 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti i Kontrollit Shtetëror të Eksporteve 1 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  
Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave Materiale të Shtetit 
dhe Drejtorive Rajonale 

2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile 3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Arkivi Qendror i Forcave të Armatosura 5 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

16 Shërbimi Informativ Shtetëror 11       

  SHISH (shtëpitë e pushimit) 3 Kuzhinier 8 orë/ditë 15.06.2025-15.09.2025 

  SHISH (shtëpitë e pushimit) 2 Banakier 8 orë/ditë 15.06.2025-15.09.2025 

  SHISH (shtëpitë e pushimit) 3 Sanitare 4 orë/ditë Vjetore 

  SHISH (shtëpitë e pushimit) 3 Sanitare 8 orë/ditë 15.06.2025-15.09.2025 

20 Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 21       

  Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 21 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

22 Akademia e Shkencave 3       

  Akademia e Shkencave 3 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

26 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 101       

  Aparati i Ministrisë 2 Operator EDRMS-je 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 2 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 10 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mjedisit  1 Operator  6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mjedisit  1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mjedisit  2 Punonjës arkivi  6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mjedisit  3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mjedisit  1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 
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  Agjencia Kombëtare e Bregdetit 33 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Bregdetit 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Bregdetit 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Bregdetit 4 Sanitare 4 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Bregdetit 6 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 12 Sanitare 4 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 1 Punonjës arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 8 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Pyjeve 2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Pyjeve 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Pyjeve 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Turizmit 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Turizmit 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Turizmit 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Ekonomisë së Mbetjeve 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Ekonomisë së Mbetjeve 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Ekonomisë së Mbetjeve 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

28 Prokuroria e Përgjithshme 41       

  Prokuroria e Përgjithshme 14 Specialist arkivi 6 orë/ditë Vjetore  

  Prokuroria e Përgjithshme 1 Lulishtar 6 orë/ditë Vjetore  

  Prokuroritë e Rretheve 6 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore  

  Prokuroritë e Rretheve 7 Teknik mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Prokuroritë e Apelit Tirane 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Prokuroritë e Rretheve 12 Specialist arkivi  6 orë/ditë Vjetore  

29 Këshilli i Lartë Gjyqësor 24       

  Aparati dhe Gjykatat  10 Operator 6 orë/ditë Vjetore  

  Aparati dhe Gjykatat  2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore  

  Aparati dhe Gjykatat  5 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore  

  Aparati dhe Gjykatat  2 Sekretar gjyqësore 6 orë/ditë Vjetore  

  Aparati dhe Gjykatat  1 Specialist 6 orë/ditë Vjetore  

  Aparati dhe Gjykatat  4 Punonjës sigurie 6 orë/ditë Vjetore  

30 Gjykata Kushtetuese 2       

  Gjykata Kushtetuese 2 Specialist arkiv/protokolli 6 orë/ditë Vjetore  

31 Agjencia Telegrafike Shqiptare 10       

  Agjencia Telegrafike Shqiptare 9 Specialist  6 orë/ditë Vjetore  

  Agjencia Telegrafike Shqiptare 1 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore  

35 Këshilli i Lartë i Prokurorisë 3       

  Këshilli i Lartë i Prokurorisë 2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Këshilli i Lartë i Prokurorisë 1 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

41 
Struktura e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit 
të Organizuar  

4       

  SPAK/BKH 2 Specialist arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  SPAK/BKH 1 Specialist arkiv-protokolli 8 orë/ditë 6-muaj 

  SPAK/BKH 1 Sanitare 8 orë/ditë 6-muaj 

57 Qendra Kombëtare e Kinematografisë 1       

  Qendra Kombëtare e Kinematografisë 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

63 Kolegji i Posaçëm i Apelimit 4       

  Kolegji i Posaçëm i Apelimit 1 Korrier/shofer 6 orë/ditë Vjetore 

  Kolegji i Posaçëm i Apelimit 2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Kolegji i Posaçëm i Apelimit 1 Sekretar gjyqësore 6 orë/ditë Vjetore 

63 Inspektorati i Lartë i Drejtësisë 12       

  Inspektorati i Lartë i Drejtësisë 8 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati i Lartë i Drejtësisë 2 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati i Lartë i Drejtësisë 2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

66 Avokati i Popullit 3       

  Avokati i Popullit 3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

67 Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil 5       

  Komisioneri  1 Punonjës pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  1 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  2 Punonjës arkiv/protokolli  6 orë/ditë Vjetore 

77 Autoriteti i Konkurrencës  1       

  Autoriteti i Konkurrencës  1 Teknik mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

87 Institucione të tjera qeveritare 49       

  Autoriteti Kombëtar për Sigurinë Kibernetike 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti Kombëtar për Sigurinë Kibernetike 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti Kombëtar për Sigurinë Kibernetike 1 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Prokurimit Publik 6 Punonjës arkivi (DPA) 6 orë/ditë Vjetore 
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  Departamenti Administratës Publike 1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Departamenti Administratës Publike 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Departamenti Administratës Publike 3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Dialog dhe Bashkëqeverisje 4 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Shkolla Shqiptare e Administratës Publike 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Shkolla Shqiptare e Administratës Publike 3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Shkolla Shqiptare e Administratës Publike 1 Punonjës mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Rinisë 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore  1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore (Zyrat e 
Administrimit të Baseneve Ujore) 

4 Sanitare 4 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit  2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit  1 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit  1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Mbështetjen e Vetëqeverisjes Vendore 2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Mbështetjen e Vetëqeverisjes Vendore 6 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia Shtetërore e Programimit Strategjik dhe 
Koordinimit të Ndihmës 

2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia Shtetërore e Programimit Strategjik dhe 
Koordinimit të Ndihmës 

4 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Komiteti për Pakicat Kombëtare 1 Teknik mirëmbajtjeje 6 orë/ditë Vjetore 

  Komiteti për Pakicat Kombëtare 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

88 Agjencia e Mbështetjes së Shoqërisë Civile 2       

  Agjencia e Mbështetjes së Shoqërisë Civile 1 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Mbështetjes së Shoqërisë Civile 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

89 
Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe 
Mbrojtjen e të Dhënave Personale 

6       

  Komisioneri  1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  1 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  1 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  1 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

90 Komisioni i Prokurimit Publik 4       

  Komisioni i Prokurimit Publik 1 Punonjës protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioni i Prokurimit Publik 3 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

95 Autoriteti Informimit Dok. Ish-Sigurimit të Shtetit 14       

  Aparati i institucionit 4 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i institucionit 4 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i institucionit 1 Biblotekar 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i institucionit 1 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i institucionit 4 Nëpunës informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  TOTAL PUNONJËS ME KONTRATË 2,298       

 
VENDIM 

Nr. 20, datë 9.1.2025 
 

PËR MBËSHTETJEN FINANCIARE TË 
PENSIONISTËVE PËR VITIN 2025 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
nenit 5, të ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008, “Për 
menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 
Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe të aktit normativ nr. 
5, datë 19.12.2024, “Për disa ndryshime dhe shtesa 
në ligjin nr. 97/2023, ‘Për buxhetin e vitit 2024’, të 
ndryshuar”, me propozimin e ministrit të 
Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Këshilli i 
Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Mbështetjen financiare, në masën 10 000 
(dhjetë mijë) lekë, të personave, sipas kategorive të 
mëposhtme: 

a) Personat që përfitojnë pension pleqërie deri në 
masën e pensionit 20 000 (njëzet mijë) lekë, 
përfshirë edhe këtë masë, sipas ligjeve nr. 7703, datë 
11.5.1993, “Për sigurimet shoqërore në Republikën 
e Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe nr. 4171, datë 
13.9.1966, “Për sigurimet shoqërore në Republikën 
Popullore të Shqipërisë” dhe nr. 4976, datë 
29.6.1972, “Për pensionet e anëtarëve të 
kooperativave bujqësore në Republikën Popullore 
të Shqipërisë”; 

b) Personat që përfitojnë pension invaliditeti, 
pension familjar dhe pension social, sipas ligjeve nr. 
7703, datë 11.5.1993, “Për sigurimet shoqërore në 
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe nr. 
4171, datë 13.9.1966, “Për sigurimet shoqërore në 
Republikën Popullore të Shqipërisë”; 

c) Personat që nuk përfitojnë pension, por janë 
përfitues vetëm të trajtimit financiar, si fëmijë në 
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përkujdesje të Republikës, sipas ligjit nr. 129/2021, 
“Për statusin fëmijë në përkujdesje të Republikës”; 

ç) Personat që nuk përfitojnë pension, por janë 
përfitues vetëm të trajtimit të veçantë financiar, sipas 
neneve 5/1/a ose 5/1/b, të ligjit nr. 7703, datë 
11.5.1993, “Për sigurimet shoqërore në Republikën 
e Shqipërisë”, të ndryshuar; 

d) Personat që nuk përfitojnë pension, por janë 
përfitues vetëm sipas ligjit nr. 8455, datë 4.2.1999, 
“Për një trajtim të veçantë të familjeve të pilotëve që 
humbasin jetën në përmbushje të detyrës gjatë 
fluturimit”; 

dh) Personat që nuk përfitojnë pension, por që 
trajtohen vetëm me shpërblimin financiar si 
veteranë të LANÇ-it, sipas vendimit nr. 190, datë 
3.5.1995, të Këshillit të Ministrave, “Për zbatimin e 
ligjit nr. 7874, datë 17.11.1994, “Për statusin e 
veteranit të Luftës Antifashiste Nacionalçlirimtare të 
popullit shqiptar”, si dhe personat, të cilët marrin 
vetëm pension të posaçëm për merita të veçanta, 
sipas dispozitave të ligjit nr. 4171, datë 13.9.1966, 
“Për sigurimet shoqërore në Republikën Popullore 
të Shqipërisë”; 

e) Personat që përfitojnë pension të 
parakohshëm për vjetërsi shërbimi, deri në masën e 
pensionit 20 000 (njëzet mijë) lekë, përfshirë edhe 
këtë masë, sipas ligjit nr. 10142, datë 15.5.2009, “Për 
sigurimin shoqëror suplementar të ushtarakëve të 
Forcave të Armatosura, të punonjësve të Policisë së 
Shtetit, të Gardës së Republikës, të Shërbimit 
Informativ të Shtetit, të Policisë së Burgjeve, të 
Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe të Shpëtimit e të 
punonjësve të Shërbimit të Kontrollit të Brendshëm 
në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe nuk 
janë të punësuar në momentin e hyrjes në fuqi të 
këtij vendimi; 

ë) Personat që përfitojnë pension deri në masën 
e pensionit 20 000 (njëzet mijë) lekë, përfshirë edhe 
këtë masë, sipas ligjit nr. 150/2014, “Për pensionet 
e punonjësve që kanë punuar në miniera në 
nëntokë”;  

f) Personat që përfitojnë trajtim të veçantë 
financiar, deri në masën e pensionit 20 000 (njëzet 
mijë) lekë, përfshirë edhe këtë masë, sipas ligjit nr. 
8685, datë 22.6.2000, “Për një trajtim të veçantë të 
punonjësve, që kanë punuar në miniera, në 
nëntokë”, të ndryshuar; 

g) Personat që përfitojnë trajtim të veçantë 
financiar, deri në masën e pensionit 20 000 (njëzet 
mijë) lekë, përfshirë edhe këtë masë, sipas ligjit nr. 

9179, datë 29.1.2004, “Për një trajtim të veçantë të 
punonjësve, që kanë punuar në disa ndërmarrje të 
industrisë ushtarake”, të ndryshuar; 

gj) Personat që përfitojnë pension për shkak të 
profesionit të vështirë, deri në masën e pensionit 20 
000 (njëzet mijë) lekë, përfshirë edhe këtë masë, 
sipas nenit 5, të ligjit nr. 29/2019, “Për trajtimin 
financiar, suplementar të punonjësve, që kanë 
punuar në miniera në nëntokë, të punonjësve të 
industrisë së naftës e të gazit dhe të punonjësve që 
kanë punuar në metalurgji”. 

2. Mbështetjen financiare, në masën 5 000 (pesë 
mijë) lekë, të personave, sipas kategorive të 
mëposhtme: 

a) Personat që përfitojnë pension pleqërie me 
masë pensioni mbi 20 000 (njëzet mijë) lekë, sipas 
ligjeve nr. 7703, datë 11.5.1993, “Për sigurimet 
shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, të 
ndryshuar, dhe nr. 4171, datë 13.9.1966, “Për 
sigurimet shoqërore në Republikën Popullore të 
Shqipërisë, ligjit nr. 4976, datë 29.6.1972, “Për 
pensionet e anëtarëve të kooperativave bujqësore në 
Republikën Popullore të Shqipërisë”; 

b) Personat që përfitojnë trajtim të veçantë 
financiar, mbi masën e pensionit 20 000 (njëzet mijë) 
lekë, sipas ligjit nr. 9179, datë 29.1.2004, “Për një 
trajtim të veçantë të punonjësve, që kanë punuar në 
disa ndërmarrje të industrisë ushtarake”, të 
ndryshuar; 

c) Personat që përfitojnë pension me masë 
pensioni mbi 20 000 (njëzet mijë) lekë, sipas ligjit nr. 
150/2014, “Për pensionet e punonjësve që kanë 
punuar në miniera në nëntokë”; 

ç) Personat që përfitojnë trajtim të veçantë 
financiar, sipas ligjit nr. 8685, datë 22.6.2000, “Për 
një trajtim të veçantë të punonjësve, që kanë punuar 
në miniera, në nëntokë”, të ndryshuar, me masë 
përfitimi mbi 20 000 (njëzet mijë) lekë; 

d) Personat që përfitojnë pension të 
parakohshëm për vjetërsi shërbimi, me masë 
përfitimi mbi 20 000 (njëzet mijë) lekë, sipas ligjit nr. 
10142, datë 15.5.2009, “Për sigurimin shoqëror 
suplementar të ushtarakëve të Forcave të 
Armatosura, të punonjësve të Policisë së Shtetit, të 
Gardës së Republikës, të Shërbimit Informativ të 
Shtetit, të Policisë së Burgjeve, të Policisë së 
Mbrojtjes nga Zjarri dhe të Shpëtimit e të 
punonjësve të Shërbimit të Kontrollit të Brendshëm 
në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar; 
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dh) Personat që nuk përfitojnë pension, por që 
përfitojnë vetëm pension shtetëror të posaçëm të 
caktuar, në përputhje me nenin 5, të ligjit nr. 7703, 
datë 11.5.1993, “Për sigurimet shoqërore në 
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar; 

e) Personat që nuk përfitojnë pension nga ligji nr. 
7703, datë 11.5.1993, “Për sigurimet shoqërore në 
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, por 
përfitojnë pension suplementar të caktuar, sipas ligjit 
nr. 8097, datë 21.3.1996, “Për pensionet shtetërore 
suplementare të personave që kryejnë funksione 
kushtetuese dhe të punonjësve të shtetit”, të 
ndryshuar;  

ë) Personat që përfitojnë pension për shkak të 
profesionit të vështirë, sipas nenit 5, të ligjit nr. 
29/2019, “Për trajtimin financiar, suplementar të 
punonjësve, që kanë punuar në miniera në nëntokë, 
të punonjësve të industrisë së naftës e të gazit dhe të 
punonjësve që kanë punuar në metalurgji”, me masë 
përfitimi mbi 20 000 (njëzet mijë) lekë. 

3. Të drejtën për të përfituar mbështetje 
financiare, në masën e përcaktuar sipas pikave 1 dhe 
2 të këtij vendimi, e kanë edhe ata persona që u lind 
e drejta e përfitimit, deri në datën 28.2.2025, duke 
përfshirë edhe këtë datë, dhe kanë të drejtë ta marrin 
vetëm një herë këtë mbështetje financiare, 
pavarësisht se mund të përfitojnë më shumë se një 
përfitim. 

4. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i 
këtij vendimi, llogariten në shumën 6 298 145 000 
(gjashtë miliardë e dyqind e nëntëdhjetë e tetë 
milionë e njëqind e dyzet e pesë mijë) lekë, e ndarë 
në 6 254 365 000 (gjashtë miliardë e dyqind e 
pesëdhjetë e katër milionë e treqind e gjashtëdhjetë 
e pesë mijë) lekë për mbështetjen financiare dhe 43 
780 000 (dyzet e tre milionë e shtatëqind e tetëdhjetë 
mijë) lekë shpenzime administrative për dhënien e 
mbështetjes financiare.  

5. Pagesat e mbështetjes financiare kalohen në 
llogaritë e pensionistëve në muajin mars 2025 dhe 
paguhen gjatë këtij muaji. Në rastet kur pagesat 
efektive nuk kryhen brenda muajit mars 2025, ato 
do të paguhen deri më 30.9.2025. Pagesat e 
patërhequra parashkruhen pas datës 30.9.2025. 

6. Administrimi i fondeve buxhetore të 
mbështetjes financiare të pensionistëve, caktimi i 
masës së mbështetjes financiare për çdo përfitues 
dhe pagesa realizohen nga Instituti i Sigurimeve 
Shoqërore dhe Posta Shqiptare sh.a., dhe bankat e 
nivelit të dytë, sipas të njëjtave procedura, që 

zbatohen për administrimin e fondit të sigurimeve 
shoqërore. 

7. Ngarkohen Ministria e Ekonomisë, Kulturës 
dhe Inovacionit, Ministria e Financave dhe Instituti 
i Sigurimeve Shoqërore për zbatimin e këtij vendimi. 
Efektet financiare të këtij vendimi do të përballohen 
nga llogaria e mbështetjes për pensionistët në 
Bankën e Shqipërisë me emërtimin “Fondi i 
pensioneve”. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, botohet në 
Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga 
data 1 mars 2025. 

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
 

VENDIM 
Nr. 22, datë 9.1.2025 

 
PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA 
NË VENDIMIN NR. 138, DATË 12.3.2014, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR 

RREGULLAT E ORGANIZIMIT E TË 
FUNKSIONIMIT TË SHKOLLËS 

SHQIPTARE TË ADMINISTRATËS 
PUBLIKE, TRAJNIMIN E NËPUNËSVE 

CIVILË, SI DHE TË ÇDO INDIVIDI 
TJETËR JASHTË SHËRBIMIT CIVIL”, 

TË NDRYSHUAR 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të 
neneve 8, pika 11, dhe 9, pika 5, të ligjit nr. 
152/2013, “Për nëpunësin civil”, të ndryshuar, me 
propozimin e ministrit të Shtetit për Administratën 
Publike dhe Antikorrupsionin, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
Në vendimin nr. 138, datë 12.3.2014, të Këshillit 

të Ministrave, të ndryshuar, bëhen këto ndryshime 
dhe shtesa: 

1. Në kreun III bëhen këto ndryshime dhe 
shtesa: 

a) Pika 9/2 ndryshohet, si më poshtë vijon:  
 “9/2. Fondet për trajnimin e nëpunësve, sipas 

pikës 9/1, të këtij kreu, që janë të punësuar në 
institucione buxhetore të administratës publike, 
përballohen nga fondet e buxhetit të shtetit të 
akorduara në buxhetin vjetor të ASPA-s për këtë 
qëllim. Për të planifikuar fondet e nevojshme, ASPA 
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bashkëpunon me institucionet që kanë nevojë për 
këto trajnime.”. 

b) Pas pikës 9/2 shtohet pika 9/3, me këtë 
përmbajtje: 

 “9/3. Fondet për trajnimin e nëpunësve, sipas 
pikës 9/1 të këtij kreu, që janë të punësuar në 
institucionet/organizatat publike, që funksionojnë 
me vetëfinancim, shoqëritë aksionare publike dhe 
institucionet publike të arsimit të lartë përballohen 
nga fondet e vetë institucionit, ku janë të punësuar 
nëpunësit. Këto institucione paguajnë pranë ASPA-
s 3 000 (tre mijë)–7 000 (shtatë mijë) lekë për kurs 
trajnimi për çdo nëpunës, në varësi të kohëzgjatjes 
së kursit.”.  

2. Në kreun IV bëhen këto shtesa dhe 
ndryshime: 

a) Pas shkronjës “d”, të pikës 1, shtohet shkronja 
“dh”, me këtë përmbajtje:  

 “dh) për programe trajnimi që lidhen me 
sigurinë e teknologjisë së informacionit dhe të 
komunikimit.”.  

b) Në pikën 2, fjalët “Për trajnimet e parashikuara 
në pikën 1, të kreut IV, të këtij vendimi ...”, 
zëvendësohen me “Për trajnimet e parashikuara në 
shkronjat “a” deri në “d”, të pikës 1, të këtij kreu ...”.  

3. Në kreun VI bëhen ndryshimet, si më poshtë 
vijon:  

a) Në shkronjën “b”, të pikës 2, fjalët “... dhe 6–
10 vite...” zëvendësohen me “... dhe mbi 5 deri në 
10 vjet ...”; 

b) Në shkronjën “c”, të pikës 2, fjalët “... dhe mbi 
11 vite...” zëvendësohen me “... dhe mbi 10 vjet ...”; 

c) Shkronjat “b” dhe “b/1”, të pikës 4, 
ndryshohen, si më poshtë vijon:  

 “b) për kontratat e parashikuara në shkronjën 
“c”, të pikës 1, të këtij kreu, masa e pagesës për 
hartimin e kurrikulave apo të materialeve të 
trajnimit, të nevojshme për zhvillimin e 6 orëve 60-
minutëshe trajnimi, të jetë: 

i. 24 000 (njëzet e katër mijë) lekë për trajnerët që 
plotësojnë kriteret e parashikuara në shkronjën “a”, 
të pikës 3 të këtij kreu; 

ii. 36 000 (tridhjetë e gjashtë mijë) lekë për 
trajnerët që plotësojnë kriteret e parashikuara në 
shkronjën “b”, të pikës 3, të këtij kreu;  

b/1) për kontratat e parashikuara në shkronjën 
“ç”, të pikës 1, të këtij kreu, masa e pagesës për 
vlerësimin e cilësisë së kurrikulave apo materialeve të 
trajnimit të nevojshme për zhvillimin e 6 orëve 60-
minutëshe trajnimi, të jetë 20 000 (njëzet mijë) lekë;”.  

4. Lidhja nr. 1 bashkëlidhur vendimit 
zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe 
emërtim, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është 
pjesë përbërëse e tij.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare dhe i shtrin efektet nga data 1 janar 2025.  

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 

 
 

VENDIM 
Nr. 25, datë 10.1.2025 

 
PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME 

NË VENDIMIN NR. 325, DATË 31.5.2023, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR 

MIRATIMIN E STRUKTURËS SË 
PAGAVE, NIVELEVE TË PAGAVE DHE 

SHTESAVE TË TJERA MBI PAGË TË 
ZËVENDËSMINISTRIT, 

FUNKSIONARËVE TË KABINETEVE, 
PREFEKTIT, NËNPREFEKTIT, 

NËPUNËSVE CIVILË DHE 
NËPUNËSVE NË DISA INSTITUCIONE 

TË ADMINISTRATËS PUBLIKE”,  
TË NDRYSHUAR 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 

shkronjës “a”, të pikës 2, të nenit 8, të ligjit nr. 
35/2023, “Për kompetencat për caktimin e pagave, 
trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të 
punësuarve në institucionet e administratës publike, 
si dhe të pagës bazë minimale në shkallë vendi”, të 
shkronjës “h”, të pikës 2, të nenit 7, të ligjit nr. 
152/2013, “Për nëpunësin civil”, të ndryshuar, dhe 
të neneve 7 e 9, të ligjit nr. 9584, datë 17.7.2006, “Për 
pagat, strukturat dhe shpërblimet e institucioneve të 
pavarura kushtetuese dhe institucioneve të tjera të 
pavarura, të krijuara me ligj”, të ndryshuar, me 
propozimin e zëvendëskryeministrit, Këshilli i 
Ministrave  

 

VENDOSI: 
 

1. Në vendimin nr. 325, datë 31.5.2023, të 
Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e strukturës 
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së pagave, niveleve të pagave dhe shtesave të tjera 
mbi pagë të zëvendësministrit, funksionarëve të 
kabineteve, prefektit, nënprefektit, nëpunësve civilë 
dhe nëpunësve në disa institucione të administratës 
publike”, të ndryshuar, bëhen shtesat dhe 
ndryshimet e mëposhtme:  

a) Në shkronjën “dh”, të pikës 1, të kreut I, pas 
fjalëve “... të kësaj pike ...” shtohen “... dhe Zyra e 
Administrimit të Parkut Kombëtar “Lumi i Vjosës” 
...”;  

b) Në pikën 11, të kreut III, pas togfjalëshit “... të 
pikës 1, të kreut I ...” shtohen fjalët “... dhe në Zyrën 
e Administrimit të Parkut Kombëtar “Lumi i 
Vjosës” ...”;  

c) Në pikën 5, të lidhjes nr. 3, bëhen këto shtesa 
dhe ndryshime:  

i. Në shkronjën “ç”, pas fjalëve “... dhe 
“koordinator” ...” shtohen “... në varësi të 
drejtpërdrejtë të drejtorit të Departamentit ...”; 

ii. Në shkronjën “d”, pas fjalëve “... dhe 
“specialist” ...” shtohen “... në drejtorinë përgjegjëse 
për dokumentacionin ...”; 

iii. Në shkronjën “dh”, fjalët “... në 
departamentet përgjegjëse për aktet ligjore prioritare 
të Këshillit të Ministrave dhe për politikat, 
integrimin evropian dhe mirëqeverisjen ...” 
zëvendësohen me “... në departamentin përgjegjës 
për politikat, integrimin evropian dhe mirëqeverisjen 
...”; 

iv. Në nënndarjen “i”, të shkronjës “e”, fjalët “... 
aktet ligjore prioritare të Këshillit të Ministrave ...” 
zëvendësohen me “... aktet rregullatore të Këshillit 
të Ministrave ...”;  

v. Nënndarja “ii”, e shkronjës “e”, ndryshohet, si 
më poshtë vijon:  

 “ii. “drejtor drejtorie” në departamentin 
përgjegjës për politikat, integrimin dhe 
mirëqeverisjen dhe në njësitë përgjegjëse për 
monitorimin dhe bashkëpunimin ndërinstitucional 
dhe për programimin e akteve rregullatore dhe RIA, 
në departamentin përgjegjës për aktet rregullatore të 
Këshillit të Ministrave;”. 

vi. Në shkronjën “ë”, fjalët “... në departamentin 
përgjegjës për aktet ligjore prioritare të Këshillit të 
Ministrave ...” zëvendësohen me “... në njësitë 
përgjegjëse për monitorimin dhe bashkëpunimin 
ndërinstitucional dhe për programimin e akteve 
rregullatore dhe RIA, në departamentin përgjegjës 
për aktet rregullatore të Këshillit të Ministrave ...”.  

2. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i 
këtij vendimi, përballohen nga fondet e miratuara 
për secilin institucion dhe fillojnë: 

a) nga momenti i emërimit të nëpunësve 
/punonjësve për përcaktimet në shkronjat “a” dhe 
“b”, të pikës 1, të këtij vendimi; 

b) nga momenti i transferimit në pozicionet e reja 
të nëpunësve në ish-departamentin përgjegjës për 
aktet ligjore prioritare të Këshillit të Ministrave.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare.  

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
 

VENDIM 
Nr. 26, datë 10.1.2025 

 
PËR PËRCAKTIMIN E MASËS SË 
PËRFITIMIT, KRITEREVE DHE 

KUSHTEVE TË VEÇANTA TË 
PËRFITIMIT PËR NDËRMARRJET 

MIKRO, TË VOGLA DHE TË MESME, 
PËR VITIN 2025 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, dhe 

të pikës 6, të nenit 11, të ligjit nr. 43, datë 21.4.2022, 
“Për zhvillimin e ndërmarrjeve mikro, të vogla dhe 
të mesme”, me propozimin e ministrit të 
Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Këshilli i 
Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
I. DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 
1. Ky vendim ka për qëllim përcaktimin e masës 

së përfitimit, kriteret dhe kushtet e veçanta të 
përfitimit me fond për mbështetjen e ndërmarrjeve 
mikro, të vogla dhe të mesme (në vijim NMVM), të 
cilat synojnë rritjen e konkurrueshmërisë së tyre, 
zhvillimin e produkteve dhe të shërbimeve, 
zhvillimin e biznesit kreativ, mbështetjen e grave 
sipërmarrëse, inovacionin e rinovimin e 
teknologjisë, me qëllim nxitjen drejt eksportit dhe 
forcimin e aftësive të NMVM-ve për shërbimet e 
produktet për një treg të qëndrueshëm. 

2. Termat e përdorur në përmbajtje të këtij 
projektvendimi kanë të njëjtin kuptim me 
përkufizimet e dhëna në pikat 4 e 5, të nenit 3, të 
ligjit nr. 43/2022, “Për zhvillimin e ndërmarrjeve 
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mikro, të vogla dhe të mesme”. 
3. Nuk përfitojnë nga ky fond ndërmarrjet mikro, 

të vogla dhe të mesme, të cilat kanë përfituar burime 
financimi nga donatorë apo institucione financiare 
kombëtare dhe ndërkombëtare për të njëjtët zëra 
apo aktivitete të lejuara nga këto projekte. 

II. MASA E PËRFITIMIT, KRITERET DHE 
KUSHTET E VEÇANTA PËR PËRFITIMIN E 
FONDIT 

1. Skema e mbështetjes financiare për 
shpenzimet korrente të programit ekonomik 
(04130) “Mbështetje për zhvillimin ekonomik” të 
Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 
është në vlerën 100 000 000 (njëqind milionë) lekë, 
që mbulon 100% të kostove të miratuara, por jo më 
shumë se 2 500 000 (dy milionë e pesëqind mijë) 
lekë. 

2. Skema e mbështetjes financiare për zërin 
“Shpenzimet kapitale”, që përdoret për mbështetjen 
e projekteve të investimeve, është në vlerën 31 830 
000 (tridhjetë e një milionë e tetëqind e tridhjetë 
mijë) lekë, nga të cilat për: 
a) projekte për konkurrueshmërinë, në vlerën 21 
830 000 (njëzet e një milionë e tetëqind e tridhjetë 
mijë) lekë, mbulon 100% të kostove të miratuara, 
por jo më shumë se 1 500 000 (një milion e 
pesëqind mijë) lekë; 
b) projekte në mbështetje të artizanatit, në vlerën 
10 000 000 (dhjetë milionë) lekë, mbulon 100% të 
kostove të miratuara, por jo më shumë se 1 000 
000 (një milion) lekë. 

3. Aplikuesit për përfitimin e fondit plotësojnë 
kriteret e përgjithshme, të përcaktuara në pikën 5, të 
ligjit nr. 43/2022, “Për zhvillimin e ndërmarrjeve 
mikro, të vogla dhe të mesme”, si dhe kriteret e 
veçanta të lidhura me projektplanin e biznesit, si më 
poshtë vijon: 

a) Përputhshmëria e planit të biznesit me 
objektin dhe qëllimet e dhënies së fondit, duke pasur 
në fokus nxitjen drejt eksportit dhe forcimin e 
aftësive të NMVM-ve për shërbimet e produktet për 
një treg të qëndrueshëm; 

b) Qartësia, saktësia dhe objektiviteti i planit të 
biznesit, elemente, të cilat identifikohen nëpërmjet 
rezultateve të matshme nga realizimi i tij; 

c) Qartësia e përshkrimit të aktiviteteve që do të 
realizohen;  

ç) Qartësia e përshkrimit të impaktit dhe e 
rezultateve të matshme; 

d) Të dhëna konkrete, që aktivitetet e 
ndërmarrjes rrisin numrin e të punësuarve; 

dh) Të dhëna konkrete dhe të argumentuara për 
impaktin pozitiv mjedisor. 

4. Aktivitetet e lejuara, me qëllim përfitimin e 
fondit, janë, si më poshtë vijon: 

a) Skema e mbështetjes financiare për zërin 
“Shpenzimet korrente” mbulon kostot e 
mëposhtme: 

i. certifikimin e standardeve të prodhimit/ 
shërbimit (përfshirë konsulencën përkatëse në fazën 
përgatitore); 

ii. përmirësimin e produktit përmes etiketimit e 
ambalazhimit; 

iii. trajnime të stafit të ndërmarrjes për rritje 
kapacitetesh në fusha të tilla, si: menaxhimi i 
teknologjive digjitale/inovatore, rrjetet e prokurimit, 
shërbime marketingu, zhvillimi dhe modernizimi i 
infrastrukturës së biznesit, sisteme të reja logjistike 
software-ike apo pajisje të reja etj. dhe pajisje me 
certifikatat përkatëse nga subjekte të licencuara për 
trajnime; 

iv. pjesëmarrje në panaire ndërkombëtare me 
stenda të gatshme; 

v. krijimin e aplikacioneve apo të platformave, në 
funksion të zhvillimit të proceseve lidhur me 
tregtinë elektronike/“e-commerce”, produkteve të reja 
dhe/ose shërbimeve, për të përmbushur kërkesat e 
industrisë së tregut në vend e rajon, për të 
përmirësuar biznesin, sistemet logjistike etj.; 

vi. përgatitjen e materialeve promovuese, si: 
banera, fletëpalosje, katalogë, broshura për 
përmirësim të imazhit të NMVM-ve (jo më shumë 
se 20% e kostos totale të projektit); 

b) Skema e mbështetjes financiare për zërin 
“Shpenzimet kapitale” mbulon kostot e 
mëposhtme: 

i. projektin për konkurrueshmërinë për blerjen e 
makinerive, që ndikojnë në rritjen e prodhimit e të 
përmirësimit të cilësisë së produktit; 

ii. projektin për mbështetjen e artizanatit për: 
- blerjen e makinerive tradicionale dhe/ose 

teknologjike për të përmirësuar kushtet e punës për 
biznesin; 

- blerjen e aplikacioneve dhe/ose të programeve 
“e-commerce”. 

5. Dokumentacioni i nevojshëm, që duhet të 
shoqërojë kërkesën për aplikim, është, si më poshtë 
vijon:  

a) Formulari i kërkesës së plotësuar; 
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b) Formulari i buxhetit; 
c) Certifikata e regjistrimit në regjistrin tregtar; 
ç) Ekstrakti historik i regjistrimit në Qendrën 

Kombëtare të Biznesit (QKB), me status aktiv; 
d) Deklarata për kategorinë e NMVM-ve, në 

përputhje me parashikimin e dhënë në nenin 5, të 
ligjit nr. 43/2022; 

dh) Vërtetimi, që subjekti ka paguar të gjitha 
detyrimet tatimore në momentin e dorëzimit të 
kërkesës për përfitim fondi, të shkarkuar nga 
platforma qeveritare “e-Albania”; 

e) Vërtetimi, që subjekti ka paguar të gjitha 
detyrimet shëndetësore dhe shoqërore në momentin 
e dorëzimit të kërkesës për përfitim fondi, të 
shkarkuar nga platforma qeveritare “e-Albania”; 

ë) Vërtetimi nga Drejtoria e Përgjithshme e 
Doganave, që ka paguar detyrimet doganore, në 
rastin kur NMVM-ja është eksportuese në 
momentin e dorëzimit të kërkesës për përfitim 
fondi, të shkarkuar nga platforma qeveritare “e-
Albania”; 

f) Pasqyrat financiare të vitit të fundit të ushtrimit 
të aktivitetit, të certifikuara nga organet tatimore 
dhe/ose formulari i deklarimit të të ardhurave, i 
shkarkuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve; 

 
 

g) Dëshmia e penalitetit të administratorit të 
ndërmarrjes, e shkarkuar nga platforma qeveritare 
“e-Albania”; 

gj) Kopja e ID-së së administratorit të NMVM-
së ose prokura e përfaqësimit dhe ID-ja e 
përfaqësuesit, në rast se aplikuesi nuk është 
administratori i NMVM-së. 

Dokumentet e aplikimit duhet të dorëzohen të 
firmosura dhe të vulosura nga aplikuesi, origjinal ose 
kopje, të njësuar me origjinalin, dhe të kenë afat 
vlefshmërie jo më shumë se 30 (tridhjetë) ditë nga 
data e aplikimit për fonde. 

6. Disbursimi i fondit do të bëhet me 2 (dy) këste, 
në përputhje me përcaktimet e vendimit nr. 539, 
datë 29.7.2022, të Këshillit të Ministrave, “Për 
krijimin, funksionimin, shpërblimin e anëtarëve të 
bordit vlerësues të kërkesave, si dhe procedurën 
konkurruese për dhënien e granteve për ndërmarrjet 
mikro, të vogla dhe të mesme”, të ndryshuar. 

III. DISPOZITA TË FUNDIT 
 Ngarkohen Ministria e Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit dhe Agjencia Shqiptare e Zhvillimit 
të Investimeve për zbatimin e këtij vendimi. 
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

KRYEMINISTËR 
Edi Rama

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Qendra e Botimeve Zyrtare) 
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